# F. HECTORIS

PINTI LVSITANI HIERO-

NYMIANI DOCTORIS THEO-

LOGI, IN CELEBRI CONIMBRI-

CENSI ACADEMIA DIVINA

*rum literarum professoris, in Prophetæ Jeremiae  
lamentationes commentarij.*

Omnia iudicio & correctioni Sanctæ Romanæ Eccle-  
siæ Catholicæ subiecta sunt.

*Lamentationes Jeremiae Prophetæ, quæ Hebraicè Cinoth,  
Græcè autem Threni inscribuntur.*

Argumentum lamentationum.

VM IE  
remias  
vidisset  
Hieroso-  
lymæ ce-  
lebrem  
quondã  
urbem à  
Babylonijs ca-  
ptã & e-  
uersam,

& Hebræorum cades: atque eos qui euaserant, partim in Iudæa miserè relictos, & in ruinis versatos, partim in vincula coniectos, & Babylonem abductos, hæc lugubria carmina moestissimus condidit: quibus urbis vastitatem, & Hebræorum ærumnas deplorauit. In Hebræo incipiunt à particula *כִּי*, hoc est, quomodo. Sed in editione nostra vulgata hæc breuis præfatio inuenitur. Et factum est, postquam in captiuitatem redactus est Israël, & Ierusalem deserta est, sedit Ieremias propheta flēs, & plāxit lamentatione hac super Ierusalem: & amaro animo suspirās & eiulans dixit. Omnia hæc verba præter illa: amaro animo suspirās & eiulans inueniuntur apud septuaginta interpretes

loco proœmij, in quo tempus, & author, & operis materia describuntur. Cæterum hæc carmina non solum sunt lamēta, sed vaticinationes: non enim tantum Ieremias euersionem Hierosolymæ per Babylonios describit, sed etiam de illa quæ futura erat per Romanos tēpore Titi Vespasiani, vaticinatur, & multa de Christo Deo nostro prædicit. Sed nos totam literã continuata serie de exitio à Babylonijs populo Israëlitico illato præcipuè explanabimus, sensum literalem dilucidantes, & ab aperto orationis argumento non recedentes.

## Caput primum.

**Q**uomodo sedet sola ciuitas plena populo! facta est quasi vidua domina gentium: princeps prouintiarum facta est sub tributo.

*Plorans plorauit in nocte, & lachrymæ eius in maxillis eius: non est, qui consoletur eam ex omnibus charis eius: omnes amici eius spreuerunt eam, & facti sunt ei inimici.*

*Migravit Iudas propter afflictionem, &*

Hh 4 mul-

N  
Aleph.

Beth.

Gimel.

COMMENT. IN LAMENT. IEREM.

multitudinem seruitutis: habitauit inter gētes, nec inuenit requiem: omnes persecutores eius apprehenderunt eam inter angustias.

<sup>7</sup> Daleth. *Vie Sion lugent, eo quod nō sint, qui ueniant ad solemnitatem: omnes porta eius destructa, sacerdotes eius gemētes, virgines eius squalida: & ipsa oppressa amaritudine.*

<sup>7</sup> He. *Facti sunt hostes eius in capite, inimici eius locupletati sunt, quia dominus locutus est super eam, propter multitudinem iniquitātū eius: paruuli eius ducti sunt in captiuitatem ante faciem tribulantis.*